
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 61 Rady obce Šardice

konaná dne 12. 7. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R61/21-2 Rada obce Šardice schvaluje program dnešního jednání.

R61/21-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou.

R61/21-4a Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R61/21-4b Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R61/21-4c Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R61/21-4d Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R61/21-4e Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R61/21-4f Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol Ing. Fišman - trvá

R61/21-5 Rada obce Šardice bere na vědomí informaci Svazu knihovníků a informačních pracovníků -
Velká Morava o schválení projektu s názvem "Kočkohrátky s Ťapičkou" v požadované výši
5  000,-  Kč,  rada  souhlasí  s  přijetím  dotace  s  tím,  že  termín  vyúčtování  je  stanoven
na 10. 12. 2021.

R61/21-6 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  podanou  Závěrečnou  zprávu  o  realizaci  a  podanou
Zjednodušenou žádost o platbu projektu "Projekt založení lokálního biocentra LBC Pod Pustým
v k.ú. Šardice".

R61/21-7 Rada obce Šardice bere na vědomí sdělení Jihomoravského kraje o neschválení poskytnutí
dotace na realizaci projektu "Dovybavení JSDHO Šardice věcnými a ochrannými prostředky
2021".

R61/21-8 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola
T.  G.  Masaryka  Šardice,  okres  Hodonín,  příspěvková  organizace  o  vyplácení  odměn
zaměstnancům a schvaluje odměnu ředitelce ve výši ***,- Kč.

R61/21-9 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost *** o informaci k realizaci akce "Osazení a výměna
chodníků a obrubníků před rodinným domem č.p. 113 a 114" a ukládá řediteli TS p. Brázdovi
prověřit možnost úpravy obrubníků a dlaždic před domy č.p.113 a 114.
Dle pasportu komunikací se jedná o Horní Draha 24C1.

R61/21-10 Rada obce Šardice schvaluje Cenovou nabídku společnosti Projekce DS s.r.o., Na Výhoně 3223,
Hodonín, na projektové práce:
Šardice - nový sjezd do družstva - 27 225,- Kč s DPH
Šardice - chodník v ul. Hradčany - 67 639,- Kč s DPH
Šardice - aktualizace PD chodník podél sil. II/422 - 6 050,- Kč s DPH.

R61/21-11 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Cenovou  nabídku  společnosti  GEMOS  DOPRAVNÍ
SYSTÉMY a.s.,  Hálová 47/12, Praha, IČ: 241 32 098, na zpracování studie proveditelnosti
umístění radaru na měření rychlosti v obci za cenu 58 080,- Kč s DPH.

R61/21-12 Rada obce Šardice bere na vědomí Cenovou nabídku Regionální rozvojové agentury Východní
Moravy,  Tř.  T.  Bati  5146,  Zlín,  IČ:  456  59  176,  na  zpracování  žádosti  o  dotaci,  studie
proveditelnosti a administraci VŘ za cenu 308 550,- Kč s DPH.

R61/21-13 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o umístění stavby "Inženýrské sítě pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 12 - 1. etapa, SO.05 -
Plynovod".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

R61/21-14a Rada obce Šardice bere na vědomí Výzvu Městského úřadu Kyjov, stavební úřad ke zjednání
nápravy (zajištění stability svahu na pozemku p.č. 1068/1 v k.ú. Šardice).

R61/21-14b Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o jednání
ve věci sesutí svahu na pozemku p.č. 1068/1 v k.ú. Šardice.

R61/21-15 Rada obce Šardice bere na vědomí Výzvu Městského úřadu Kyjov, odbor životního prostředí a
územního plánování  k  účasti  na závěrečné kontrolní  prohlídce stavby "Hovoranský potok,
Šardice - Hovorany, 0,000-2,250 km" dne 29. června 2021 v 10,45 hodin se srazem pozvaných
u cyklostezky na hranici katastrů Šardice a Hovorany.

R61/21-16 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o schválení stavebního záměru "Výrobní a skladová hala fy. RS BETON v Šardicích", žadatele
RS BETON s.r.o., Šardice 765, IČ: 028 60 228.

R61/21-17 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení ředitelky příspěvkové organizace Obecní školní
jídelna Šardice,  okres Hodonín,  o  provozu jídelny v měsíci  červenec a schvaluje uzavření
provozu OŠJ v měsíci srpen 2021. Provoz bude opět zahájen 1. září 2021.

R61/21-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Obecní školní
jídelna Šardice, okres Hodonín o nepřítomnosti v zaměstnání dne 18. 6. 2021 z důvodu čerpání
řádné  dovolené,  Oznámení  ředitelky  příspěvkové  organizace  Mateřská  škola  Šardice
o nepřítomnosti v zaměstnání dne 25. 6. 2021 z důvodu čerpání řádné dovolené, Oznámení
ředitele  příspěvkové  organizace  Technické  služby  Šardice  o  nepřítomnosti  v  zaměstnání
ve dnech 1. - 2. 7. 2021 z důvodu čerpání řádné dovolené a Oznámení ředitelky příspěvkové
organizace Mateřská škola Šardice o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech 1. - 27. 7. 2021
z důvodu čerpání řádné dovolené.

R61/21-19 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol o předání a převzetí  místa plnění a Protokol
o předání a převzetí staveniště a proškolení BOZP pro veřejnou zakázku "ZŠ TGM - Šardice
rozvoj odborného vzdělávání - dodávka vybavení" se společností KDZ, spol. s.r.o.

R61/21-20 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z pracovní porady č. 32 ze dne 19. 5. 2021, Zápis
z pracovní porady č. 33 ze dne 10. 6. 2021, Zápis z pracovní porady č. 34 ze dne 17. 6. 2021 a
Zápis z pracovní porady č. 35 ze dne 22. 6. 2021.

R61/21-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace společnosti EKOR, s.r.o. o množství uloženého
komunálního odpadu za období od 1. 1. - 3. 6. 2021.

R61/21-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolní prohlídky BOZP - kontroly dodržování
plánu BOZP na stavbě "II/422 Svatobořice-Mistřín - kříž. s II/380" ze dne 18. 6. 2021, Zápis
z  kontrolního dne BOZP č.  40 stavby "II/422 Svatobořice-Mistřín  -  kříž.  s  II/380" ze dne
25.  6.  2021  a  Zápis  z  kontrolní  prohlídky  BOZP  -  kontroly  dodržování  plánu  BOZP
na stavbě "II/422 Svatobořice-Mistřín - kříž. s II/380" ze dne 30. 6. 2021.

R61/21-23 Rada obce Šardice vyhovuje žádosti paní *** a souhlasí s umístěním prodejního stánku na akci
Otvírání sklepů dne 31. 7. 2021. Jedná se o prodej odrátované keramiky a prodej různých
drobností z keramiky. Umístění stánku v parčíku před areálem TJ Baník Šardice, poplatek
ve výši 100,- Kč uhraďte na účet obce č. 4425671/0100. 

R61/21-24a Rada obce Šardice po projednání v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb.
o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  rozhodla  o  uzavření  smlouvy  o  nájmu  bytu
č.  1 nacházejícího se v budově č.p.  521 v Šardicích s manželi  ***,  a to na dobu určitou
od 1. 9. 2021 do 31. 12. 2021. S ohledem na skutečnost, že se jedná o vícečetnou rodinu bez
přístřeší,  o  které  došla  při  tornádu  dne  24.  6.  2021,  nebude  nájemné  z  bytu  po  dobu
pronájmu do 31. 12. 2021 vybíráno, úhrada za energie bude stanovena paušálně PO ZŠ TGM
Šardice.

R61/21-24b Rada obce Šardice po projednání v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb.
o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  rozhodla  o  uzavření  smlouvy  o  nájmu  bytu
č. 2 nacházejícího se v budově č.p. 51 v Šardicích s ***, a to na dobu určitou od 1. 9. 2021
do 31. 12. 2021. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R61/21-25 Rada obce Šardice vyhovuje žádosti *** o ukončení pronájmu nebytových prostor - zastávka
u  kostela  z  důvodu  ukončení  podnikatelské  činnosti  k  30.  6.  2021  a  schvaluje  dohodu
o ukončení pronájmu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

R61/21-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis o zapečetění pokladničky ze dne 29. 6. 2021, Zápis
o provedeném otevření pokladničky ze dne 30. 6. 2021 a Zápis o zapečetění pokladničky ze dne
30. 6. 2021.

R61/21-27 Rada obce Šardice projednává a schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů informaci AK JUDr. Navrátila, že dne
28. 6. 2021 byl termín pro podání nabídek, které odšifroval a stáhl z NEN.
Rada obce Šardice schvaluje výsledky výběrového řízení a rozhodla o uzavření smlouvy o dílo
na akci " Založení skladebných částí ÚSES v k.ú. Šardice I. a II."“ s dodavatelem KAVYL,
spol. s.r.o., se sídlem č.p. 563, 675 75 Mohelno, IČ: 499 75 358, za nabídkovou cenu ve výši
6 113 194,92 Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

R61/21-28 Rada obce Šardice schvaluje Dohodu o změně pachtovní smlouvy / Smlouva o zemědělském
pachtu se společností Zemagro, spol. s.r.o., Archlebov 416, IČ: 607 31 311 o pachtu pozemku
p.č. 2667 orná půda v k.ú. Šardice  o výměře 14 310 m2.   

R61/21-29 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Výzvu  k  podání  nabídek  včetně  zadávací
dokumentace projektu "Veřejné osvětlení Obec Šardice II. etapa" dle přílohy.

R61/21-30 Rada obce Šardice neschvaluje cenovou nabídku společnosti ECOLED veřejné osvětlení s.r.o.,
Karlovarská 1104/14, Praha, IČ: 291 46 411, na demontáž původního vrchního vedení, montáž
nového vrchního vedení AES pro napájení veřejného osvětlení v obci Šardice (7-10 svítidel
v celkové délce do 400m) za cenu 183 466,- Kč bez DPH.

R61/21-31 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  cenovou  nabídku  společnosti  WORKOUT  CLUB
PARKS s.r.o., Ludvíkova 1351/16, Ostrava, IČ: 038 85 224 na rozšíření workoutového hřiště
za cenu 308 389,07 Kč s DPH. Záležitostí se bude rada zabývat až po skončení dotazníkového
šetření.

R61/21-32 Rada obce Šardice bere na vědomí záležitostí se bude rada obce zabývat až po zpracování
projektu studie hřbitova, kterou zpracovává Ateliér per partes s.r.o.

R61/21-33 Rada obce Šardice bere na vědomí informace ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o plánu hospodaření v lese v majetku obce Šardice - Projekt 2021.

R61/21-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
o nařízení zabezpečovacích prací  stavby "Stabilizace sesuvu na parcele 1068/1 katastrální
území  Šardice"  a  výzvu  k  účasti  na  kontrolní  prohlídce  dne  26.  7.  2021  v  13,00  hodin
se schůzkou pozvaných před domem č.p. 265 v Šardicích.

R61/21-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení  o  prodloužení  platnosti  stavebního  povolení  na  stavbu  "Oprava  krovu  kostela
v Šardicích". Stavebník Římskokatolická farnost Šardice.

R61/21-36 Rada obce Šardice bere na vědomí cenové nabídky a ukládá předložit na další jednání rady
návrh rozpočtu na komunikace.  
1.  Polní  cesta  C37  -  Stromová  -  polní  cesta  za  Baťkovo  po  Transformátor  -  1220  m
cena 246 020,- Kč
2. Polní cesta C34 - Stromová - polní cesta za Baťkovo - na horizont - 900 m2 cena  202 060,- Kč
3. Komunikace za dům seniorů po začátek panelky 70m2 cena 86 020,- Kč
4. Polní cesta C34 - naproti Neoklas  490m2 cena 42 080,- Kč
5. U hřiště TJ Baník - oprava svodu přes komunikaci - kompletní oprava 236 044,- Kč
6. Parkoviště za Zicháčkovo před RD Procházková - 50m2 cena 72 640,- Kč

R61/21-37 Rada obce Šardice rozhodla v souladu s §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů o přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu
„Oprava kříže u kapličky a čestného hrobu - Šardice 2021" ve výši 38 000,- Kč a o uzavření
Smlouvy o poskytnutí této dotace. Pověřuje starostku podpisem smlouvy o poskytnutí dotace
č. JMK072126/21/OK.

R61/21-38 Rada obce Šardice bere na vědomí výzvu k vrácení dotace ve výši 925,- Kč na akci 30. ročník
přehlídky  mládežnických  dechových  hudeb  -  neděle  10.  6.  2018  poskytovateli  dotace
Krajskému úřadu JMK.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

R61/21-39 Rada obce Šardice revokuje usnesení rady č. R60/21-4 ze dne 27. 6. 2021 kterým rada obce
Šardice schvaluje zaslání finančního daru na transparentní účty jednotlivých zasažených obcí
v celkové výši 20 000,- Kč. 
Rada  obce  doporučuje  zastupitelstvu  obce,  aby  na  svém  jednání  v  září  2021  rozhodlo
o schválení finančního daru ve výši nad 20 000,- Kč.

R61/21-40 Rada obce Šardice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2021 dle přílohy.

R61/21-41 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  žádost  o  úpravu  vjezdu  do  RD,
žadatelky *** svépomocí. Z důvodu rekonstrukce chodníků je znemožněn vjezd osobním autem
do průjezdu RD čp. ***. Případný materiál na úpravu chodníku obec poskytne na vyžádání.

R61/21-42 Rada obce Šardice projednává a schvaluje žádost *** o úpravu svažitého terénu na hranici
obecního  pozemku.  Rada  obce  souhlasí  se  stavbou  suché  zídky  dle  nákresu  v  příloze  a
děkuje za údržbu veřejného prostranství.

R61/21-43 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost *** o opětovné projednání žádosti zveřejněného
záměru č.p/02/2021. Záležitost bude předána na nejbližší jednání zastupitelstva obce.

R61/21-44 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost  o  informace o  poskytnutí  pozemku za účelem
provozování  glampingu.  Rada pověřuje Ing.  Nešporovou vyhledat  vhodný pozemek a rada
se tímto bude zabývat na svém dalším jednání.

R61/21-45 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zemědělském  pachtu
na pozemek p.č. 7227 o výměře 1030 m2, orná půda za cenu 3 500,-Kč/ha/rok, panu ***. Pacht
začíná od 1. 10. 2021 a sjednává se na dobu neurčitou. Rada obce souhlasí s ukončením
smlouvy se stávajícím nájemcem *** a schvaluje dohodou k 30. 9. 2021.

R61/21-46 Rada obce Šardice projednává a schvaluje zaslání výzvy p. *** k odstranění části brány a
oplocení z pozemku p.č. 5925 v k.ú. Šardice ***.

R61/21-47a Rada obce Šardice projednává a schvaluje smlouvu o nájmu pozemku p.č. 1661 o výměře
100 m2 nájemce *** doba nájmu na dobu určitou do 31. 12. 2022, nájemné je stanoveno ve výši
500,- Kč/rok. 

R61/21-47b Rada obce Šardice projednává a schvaluje smlouvu o nájmu části pozemku p.č. 1661 o výměře
100 m2 panu *** na období do 31. 12. 2022, nájemné je stanoveno ve výši 500,- Kč/rok.

R61/21-48 Rada obce Šardice bere na vědomí Územní souhlas Městského úřad Kyjov,  stavební úřad
s umístěním stavby "Šardice, příp.kNN, Kočík, K/102". Oznamovatel EG.D, a.s.

R61/21-49 Rada obce Šardice bere na vědomí Územní souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
s umístěním stavby "Šardice, příp.kNN, Kopečková, K/1680". Oznamovatel EG.D, a.s.  

R61/21-50 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení o změně stavby "Administrativní budova v areálu firmy AIG Moravia a.s." před jejím
dokončením. Žadatel AIG Moravia a.s.

R61/21-51 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení  o  dodatečné  povolení  stavby  "hospodářská  budova"  žadatele  ***  a  pozvání
k  ústnímu  jednání  dne  29.  7.  2021  se  schůzkou  před  domem  č.p.  735.

R61/21-52 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního prostředí o povolení výjimky ke sběru preparaci a následnému držení preparátů,
případně  jejich  částí  uhynulých  zvláště  chráněných  druhů  pro  příspěvkovou  organizace
Moravské zemské muzeum, zoologické oddělení, Brno.

R61/21-53 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 36. jednání bezpečnostní rady obce s rozšířenou
působností Kyjov ze dne 14. 6. 2021.

R61/21-54 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z kontrolní prohlídky BOZP - kontroly dodržování
plánu BOZP na stavbě "II/422 Svatobořice-Mistřín - křiž. s II/380" ze dne 9. 7. 2021.

R61/21-55 Rada obce Šardice projednává a schvaluje ústní žádost firmy Vinařství Mutěnice, s.r.o. Údolní
1174, 696 11 Mutěnice | www.vinarstvimutenice.cz
Vinařství  NEOKLAS Šardice a.s.  Šardice 700,  696 13 Šardice o povolení  umístění  stánku
před hasičskou zbrojnicí na akci Otevřené sklepy Šardice dne 31. 7. 2021.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Blažena Galiová
starostka  obce


